
Ev.č. 04/21

SMLOUVA O PŘEVODU MAJETKU STÁTU

uzavřená podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

a podle vyhlášky č, 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů a uzavřená dle § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
Česká republika - Úřad pro civilní letectví
se sídlem: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 

zastoupený......................................editelem 

IČ: 48134678 

(dále jen „předávající") 
a
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, 
Kamenomlýnská 2
se sídlem: Kamenomlýnská 2, 603 00 Brno 

zastoupená ...................................., ředitelkou 

IČ: 65353650 

DIČ: CZ65353650 
(dále jen „přejímající")

Článek I

1) Česká republika je vlastníkem a předávající je příslušný hospodařit s movitým hmotným 

majetkem, osobním automobilem Hyundai i30, 1,6TDi, registrační značka: 3AU 9957, zdvihový 

objem: 1582 cm3, rok výroby 2013, barva: světle modrá metalíza, VIN: TMAD351UAEJ172668, 

inventární číslo: 9567 (dále jen majetek).

2) Specifikace majetku je uvedena v technickém průkazu č. UF 7220002 (viz příloha č. 1 této 

smlouvy -  kopie TP).

Článek II

1) Vzhledem ke skutečnosti, že pro předávajícího se stal majetek nepotřebným pro plnění 

jeho úkolů a zabezpečení jeho činnosti, nabídl osobní vozidlo státním institucím v působnosti 

Ministerstva dopravy, vzhledem k jejich nezájmu osobní vozidlo převzít pak prostřednictvím Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových na portálu nabidkamajetku.cz. Na základě

i



projeveného zájmu předává majetek přejímajícímu, který jej bude dále využívat v rámci 

zabezpečení výkonu své působnosti.

2) Spolu s majetkem jsou předávány také veškeré dokumenty -  právní i technické -  které se 

k majetku váží (jejich seznam bude uveden v předávacím protokolu).

3) Předávaný majetek bude fyzicky převzat přejímajícím nejpozději do deseti dnů od podpisu 

smlouvy oběma stranami.

4) Vyznačení změny majitele a provozovatele vozidla v technickém průkazu bude provedeno 

nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne předání vozidla u příslušného správního orgánu, kdy 

v technickém průkazu bude proveden záznam ve prospěch přejímajícího a to tak, že předávající 

zastoupený určenou osobou společně s přejímajícím provedou kompletní změnu registrace 

na základě patřičných Plných mocí a přejímající uhradí poplatky a případné další náklady.

Článek III

1) Pořizovací cena majetku činila 424 471,00 Kč, zůstatková cena majetku k 3/2021 činí 

64 798,00 Kč.

2) Předávající předává přejímajícímu majetek bezúplatně.

Článek IV

1) Předávající seznámil přejímajícího se stavem majetku a dále prohlašuje, že mu nejsou 

známy vady, které by bránily v užívání majetku.

2) Přejímající prohlašuje, že je s opotřebením majetku a případnými vadami majetku 

seznámen a v tomto stavu, tak jak stojí a leží, podle § 1918 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jej přejímá. Stav tachometru ke dni předání (viz příloha č. 4 

této smlouvy -  předávací protokol).

3) O předání majetku bude v den jeho předání a převzetí vyhotoven předávací protokol.

Článek V

1) Předáním majetku se současně mění příslušnost hospodařit s majetkem státu a příslušným 

hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající.

2) Změna příslušnosti hospodaření nastává dnem podpisu této smlouvy tou stranou, která 

podepíše tuto smlouvu později.

2



Článek VI

1) Práva a povinnosti stran, pokud nejsou uvedeny v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 

organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů.

2) Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv.

3) Tato smlouva je sepsána v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

4) Obě strany prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a srozumitelný a že jim jsou 

známy všechny skutečnosti, jež jsou rozhodující pro její právoplatné uzavření. Na základě toho 

přistupují zástupci obou stran k jejímu elektronickému podpisu.

V Brně dne . března 2021 V Praze dne . března 2021

. ..............................................................

... . . . . . . .. . .... . . .. .. ........ ................ ......... ............................................... ....... 
....... ....................................................... 
............ ...... .......... .......................... 
........... ........................ .......... ....... 
.............. ..............................
...................................
............ .............................................

za Střední školu, základní školu a 

mateřskou školu pro zdravotně 

znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2 

I................................ 
ředitelka

za Úřad pro civilní letectví
........................
ředitel

Přílohy: 1) kopie TP
2) kopie rozhodnutí o nepotřebnosti majetku
3) karta majetku, přehled odpisů
4) předávací protokol

3




